[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 03 »  мая   2011 г.
                          № 43

О проведении заседания коллегии

при главе муниципального образования,

председателе Рязанской городской Думы

В целях организации и обеспечения отдыха детей в летний период            2011 года, в соответствии с Положением о коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы                 от 26.05.2009 № 46 (далее - коллегия), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,                                п о с т а н о в л я ю:

1. Провести заседание коллегии 13.05.2011 в 12.00 (Малый зал,                      г. Рязань, ул. Радищева, 28) «Об организации и обеспечении отдыха детей в летний период 2011 года», в том числе обеспечения:

- соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности в муниципальных образовательных учреждениях города Рязани, лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений;

- постоянного контроля за безопасностью жизни и здоровья детей, соблюдения правил поведения на воде, мер безопасности и профилактики травматизма  во время проведения спортивных мероприятий, туристских походов, общественно-полезных  работ;

- антитеррористической защищенности и безопасности муниципальных образовательных учреждений города Рязани, лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений;

- безопасности перевозок детей в лагеря с дневным пребыванием, организованных на базе муниципальных образовательных учреждений                   и расположенных на территории Солотчи («Смена», «Сказка»);

- бесперебойной телефонной связи, условий для осуществления питания, организации медицинского обслуживания детей в летний период 2011 года.

2. Главе администрации города Рязани Артемову В.Е. в срок до 09.05.2011 определить докладчиков и направить в Рязанскую городскую Думу информацию по вопросу заседания коллегии.

3. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) в срок до 11.05.2011 направить членам коллегии  материалы по вопросам заседания коллегии.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов